



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2024 г.

г.Ставрополь

№ 114-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 10 июня 2022 г. № 331-п «О государственных услугах, предоставляемых органами исполнительной власти Ставропольского края, в отношении которых подача запросов, документов, информации, необходимых для их получения, а также получение результатов предоставления таких услуг осуществляются в пределах территории Ставропольского края по выбору заявителя независимо от его места жительства или места пребывания (для физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей) либо места нахождения (для юридических лиц)»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 10 июня 2022 г. № 331-п «О государственных услугах, предоставляемых органами исполнительной власти Ставропольского края, в отношении которых подача запросов, документов, информации, необходимых для их получения, а также получение результатов предоставления таких услуг осуществляются в пределах территории Ставропольского края по выбору заявителя независимо от его места жительства или места пребывания (для физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей) либо места нахождения (для юридических лиц)» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края от 13 июня 2023 г. № 361-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

**для постановлением Правительства
Ставропольского края**

от 12 марта 2024 г. № 114-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 10 июня 2022 г. № 331-п «О государственных услугах, предоставляемых органами исполнительной власти Ставропольского края, в отношении которых подача запросов, документов, информации, необходимых для их получения, а также получение результатов предоставления таких услуг осуществляются в пределах территории Ставропольского края по выбору заявителя независимо от его места жительства или места пребывания (для физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей) либо места нахождения (для юридических лиц)»

1. В заголовке слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2. В пункте 1:

2.1. В подпункте 1.1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2.2. В подпункте 1.2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3. В пункте 2 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

4. В Перечне государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Ставропольского края, в отношении которых подача запросов, документов, информации, необходимых для их получения; а также получение результатов предоставления таких услуг осуществляются в пределах территории Ставропольского края по выбору заявителя независимо от его места жительства или места пребывания (для физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей) либо места нахождения (для юридических лиц):

4.1. В заголовке слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

4.2. В заголовке графы 3 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган».

4.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«	1	2	3
---	---	---	---

5. Предоставление разрешения на право миндор края». осуществления юридическим лицом,

1	2	3
	индивидуальным предпринимателем или физическим лицом деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси или аннулирование действия такого разрешения, внесение изменений в региональный реестр перевозчиков легковым такси, получение выписки из регионального реестра перевозчиков легковым такси	

4.4. Дополнить пунктами 5¹ и 5² следующего содержания:

1	2	3
«	<p>5¹. Предоставление права на осуществление деятельности службы заказа легкового такси, аннулирование действия права на осуществление деятельности службы заказа легкового такси, внесение изменений в региональный реестр служб заказа легкового такси, получение выписки из регионального реестра служб заказа легкового такси</p> <p>5². Внесение сведений в региональный реестр легковых такси, внесение изменений в региональный реестр легковых такси, исключение сведений из регионального реестра легковых такси, получение выписки из регионального реестра легковых такси</p>	миндор края миндор края».

4.5. В сноске «*» слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

5. В Порядке предоставления органами исполнительной власти Ставропольского края государственных услуг, в отношении которых подача запросов, документов, информации, необходимых для их получения, а также получение результатов предоставления таких услуг осуществляются в пределах территории Ставропольского края по выбору заявителя независимо от его места жительства или места пребывания (для физических лиц, в том

числе индивидуальных предпринимателей) либо места нахождения (для юридических лиц):

5.1. В заголовке слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

5.2. В пункте 1 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

5.3. В пункте 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

5.4. В пункте 3:

5.4.1. В подпункте «1» слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

5.4.2. В подпункте «2» слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

5.4.3. В подпункте «3» слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

5.5. В пункте 5 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

5.6. В пункте 7 слова «органе исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе».
